
   

strana číslo 1/4 R 25/2020/VIII 

 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 25/2020/VIII ze dne 11. 11. 2020 
 

 

 

U R 25/2020/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 24/2020/VIII ze dne              

6. 11. 2020 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 25/2020/VIII dne 11. 11. 2020 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele radního Mgr. Libora Sovadinu. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 25/2020/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 25/2020/VIII/2a) 

RMF schvaluje doplnění do Anketního dotazníku k Programu regenerace městských 

památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ) ČR za město 

Fryšták dle usnesení vlády č. 209/92 na rok 2021, a to o akci s názvem „Restaurování dveří 

kostela sv. Mikuláše Fryšták“ v rámci obnovy nemovité kulturní památky - kostel sv. 

Mikuláše ve Fryštáku ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Fryšták.   

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 25/2020/VIII/2a) bylo schváleno. 

Termín:   13. 11. 2020  

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 25/2020/VIII/2b) 

RMF v souladu se zásadami Programu regenerace MPR a MPZ doporučuje ZMF schválit 

poskytnutí  příspěvku města Fryštáku ve výši 10% rozpočtových nákladů (tzv. povinný 

příspěvek ve smyslu pravidel poskytování dotací z MK ČR) na restaurování dveří v rámci 

nemovité kulturní památky kostel sv. Mikuláše ve Fryštáku a schválit pro rok 2021 

vyčlenění příslušné finanční částky (78.500 Kč) na přípravu obnovy této památky.  

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 25/2020/VIII/2b) bylo schváleno. 

 

U R 25/2020/VIII/2c) 

RMF doporučuje ZMF nad rámec tzv. povinného příspěvku na obnovu nemovitých 

památek v rámci MPZ Fryšták schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 

města na r. 2021 ve výši 150.000 Kč za účelem částečné úhrady nákladů spojených s 

financováním projektu restaurování dveří v rámci nemovité kulturní památky kostel sv. 

Mikuláše ve Fryštáku jakožto projev podpory vlastníkovi této památky, který 

prokazatelně – systematicky, dlouhodobě a komplexně pečuje o památku – kostel sv. 

Mikuláše ve Fryštáku, která představuje součást hmotného kulturního dědictví města 

jako celku. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 25/2020/VIII/2c) bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 7/2020 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 25/2020/VIII/3 

RMF při výkonu funkce zřizovatele uděluje souhlas Základní škole Fryšták, okres Zlín, 

příspěvková organizace, IČ75022702, se sídlem nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, zast. Mgr. 

Liborem Sovadinou, ředitelem, s realizací projektu „Šablony III-Personální podpora a 

rozvojové aktivity pro žáky ŽS Fryšták“ - Šablony III Operačního programu Výzkum, 

Vývoj a Vzdělávání“, vyhlášeného v rámci výzvy 02_20_080 Ministerstvem školství, 



   

strana číslo 2/4 R 25/2020/VIII 

mládeže a tělovýchovy ČR. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 25/2020/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 13. 11. 2020 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

  

U R 25/2020/VIII/4a.a) 

RMF nereflektuje na žádost obce Lukoveček o uzavření dodatku č. 2 k Veřejnoprávní 

smlouvě – Dohodě o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy a 

mateřské školy, uzavřené mezi městem Fryšták a obcí Lukoveček, a to s tím, že 

veřejnoprávní smlouva končí ke dni 31. 12. 2020. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 25/2020/VIII/4a.a) bylo schváleno. 

 

U R 25/2020/VIII/4a.b) 

RMF schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy - Dohody - o vytvoření společného 

školského obvodu spádové základní školy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a obcí 

Lukoveček, se sídlem Přílepská 120, Lukoveček, 763 13 pošta Fryšták, IČ70871264, zast. 

Mgr. Jarmilou Kojeckou, starostkou obce, s účinností od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2022. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 25/2020/VIII/4a.b) bylo schváleno. 

 

U R 25/2020/VIII/4b) 

RMF neschvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy – Dohody o vytvoření společného 

školského obvodu spádové mateřské školy mezi městem Fryšták a obcí Lukoveček 

z důvodu naplnění kapacity. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 25/2020/VIII/4b) bylo schváleno. 

Termín: 20. 11. 2020 

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 12. 11. 2020 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil:  Mgr. Libor Sovadina 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 
 

 

 

 

 

 

   


		2020-11-26T13:33:40+0100
	Mgr. Ivana Plšková




